



## ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
			<b>CIRCUITO ELECTRICO TIENDA ESCOLAR – SEDE PRINCIPAL CIRCUITO INDEPENDIENTE TIENDA ESCOLAR</b>		
1	5	MTS	TUBERIA PVC DE 1/2	\$ 13,600	\$ 68,000
2	1	MTS	TUBERIA EMT DE 1/2 - 6METROS	\$ 35,000	\$ 35,000
3	4	UNIDAD	CURVA EMT DE 1/2	\$ 3,400	\$ 13,600
4	10	UNIDAD	UNION EMT DE 1/2	\$ 2,600	\$ 26,000
5	5	UNIDAD	ENTRADA A CAJA EMT DE 1/2	\$ 2,600	\$ 13,000
6	20	UNIDAD	GRAPA PARA TUBO DE 1/2 DOBLE ALA	\$ 800	\$ 16,000
7	20	UNIDAD	CHAZO PARA BROCA DE 1/2 CON TORNILLO	\$ 1,400	\$ 28,000
8	1	UNIDAD	BREAKER 1X30	\$ 26,000	\$ 26,000
9	2	UNIDAD	CAJA 10X10 CON TAPA LIZA	\$ 18,000	\$ 36,000
10	2	UNIDAD	CAJA 4X4 CON TAPA FLUX	\$ 2,600	\$ 5,200
11	200	MTS	ROLLO DE ALAMBRE # 10 - 200M	\$ 3,300	\$ 660,000
12	1	UNIDAD	CINTA VERDE	\$ 10,000	\$ 10,000
13	1	UNIDAD	CINTA BLANCA	\$ 10,000	\$ 10,000
14	1	UNIDAD	MANO DE OBRA - CIRCUITO INDEPENDIENTE EN TUBERIA MT / PVC	\$ 500,000	\$ 500,000
15	1	UNIDAD	Reparación de chapa puerta principal	\$ 120,000	\$ 120,000
			<b>TOTAL REDES ELECTRICAS</b>		<b>\$ 1,566,800</b>
			<b>PLOMERIAS – SEDE BEATO – SEDE PRINCIPAL EMERGENCIA PERDIDA DE AGUA SEDE BEATO PERDIDA DE AGUA EN TUBERIA INTERNA SEDE PRINCIPAL</b>		
16	1	UNIDAD	TEE 3/4	\$ 5,800	\$ 5,800



*Institución Educativa Caracas*  
"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial  
DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1

17	1	UNIDAD	CODO 3/4	\$ 4,000	\$ 4,000
18	2	UNIDAD	CODO 1/2	\$ 3,200	\$ 6,400
19	1	UNIDAD	REDUCCION 3/4	\$ 4,000	\$ 4,000
20	1	UNIDAD	UNION 1/2	\$ 2,400	\$ 2,400
21	1	UNIDAD	SOLDADURA PVC	\$ 23,000	\$ 23,000
22	1	UNIDAD	LIMPIADOR PVC	\$ 10,000	\$ 10,000
23	1	UNIDAD	CEMENTO	\$ 22,400	\$ 22,400
24	1	UNIDAD	ARENA DE PEGA	\$ 6,000	\$ 6,000
25	1	UNIDAD	SOLDADURA PVC	\$ 42,000	\$ 42,000
26	1	UNIDAD	TUBO 3/4 500PSI	\$ 45,600	\$ 45,600
27	1	UNIDAD	MANO DE OBRA SEDE BEATO	\$ 320,000	\$ 320,000
28	1	UNIDAD	MANO DE OBRA – SEDE PRINCIPAL FUGA EN TUBERIA DE AGUA POTABLE - DEMOLICION DE PISO EN CONCRETO - CAMBIO DE TUBERIA FISURADA	\$ 160,000	\$ 160,000
			<b>TOTAL PLOMERIAS</b>		<b>\$ 651,600</b>
			<b>LUMINARIA CAIDA Y UNIDAD SANITARIA SEDE BEATO TIRAJE DE CABLE PARA SUICHE NUEVO DE ENCENDIDO Y APAGADO LUMINARIA UNIDAD SANITARIA</b>		
29	6	UNIDAD	TUBO LED T8 - SOCKET 2X LUMINARIA	\$ 16,000	\$ 96,000
30	6	MTS	DUPLEX 2X16	\$ 4,000	\$ 24,000
31	4	MTS	CANALETA 20X12	\$ 12,000	\$ 48,000
32	2	UNIDAD	SUICHE	\$ 12,000	\$ 24,000
33	2	UNIDAD	CAJA 2X4 SOBREPONER	\$ 8,000	\$ 16,000
34	1	UNIDAD	CINTA AISLANTE	\$ 10,000	\$ 10,000
35	1	UNIDAD	MANO DE OBRA CONVERSION LUMINARIA A LED	\$ 120,000	\$ 120,000
			<b>TOTAL LUMINARIAS</b>		<b>\$ 338,000</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 2,556,400</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 0</b>



*Institución Educativa Caracas*  
"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial  
DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1

				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,556,400</b>
--	--	--	--	--------------	---------------------

VALOR TOTAL: **\$2,556,400**

**Dos millones quinientos cincuenta y seis mil cuatrocientos Pesos**

Por parte de: **EDUARDO FRANCISCO ZAMBRANO VIERA con NIT 632006968**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 22 de marzo de 2022

Cordialmente,

**NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO**

Rector(a)

**INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS**

**811,017,766.1**

**REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE**

**No. 3**

<b>FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE</b>							
<b>No.</b>	<b>Fechas</b>				<b>Valores</b>		
	<b>Documento</b>	<b>Vence.</b>	<b>Recibido</b>	<b>Registro</b>	<b>Antes de Iva(\$)</b>	<b>IVA(\$)</b>	<b>TOTAL(\$)</b>
FE72	22/03/2022	22/03/2022	22/03/2022	23/03/2022	2,556,400	0	2,556,400
<b>Descripción</b>							
PAA 13 "Mantenimiento Preventivo y Correctivo de las Instalaciones ambas sedes (electrico, conectividad), instalacion de lavamanos, instalacion de chapas, locativo en general. Proyecto: Administrativo y Funcionamiento" ***** ***** *****							
<b>Beneficiario</b>							
<b>NIT o C.C.</b>		<b>Nombre o Razón Social</b>					
632,006,968.4		ZAMBRANO VIERA EDUARDO FRANCISCO					
<b>Tipo</b>	<b>Cod.Contable</b>	<b>Nombre de la Cuenta</b>	<b>NIT o C.C.</b>	<b>C. Costos</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	
NICSP	5501050008	Mantenimiento De Infraestructura Educ	632,006,968.4		2,556,400		
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación	632,006,968.4			33,000	
NICSP	2436050700	Contratos De Construcción (base: Aiu)	632,006,968.4			51,000	
NICSP	2440230001	Contribución Especial De Obra Pública	632,006,968.4			128,000	
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios	632,006,968.4			2,344,400	
<b>Sumas Iguales (\$)</b>					<b>2,556,400</b>	<b>2,556,400</b>	

**JAIRO ALBERTO OSORIO SANC**

Elaboró

Revisó Contabilidad



**EDUARDO FRANCISCO ZAMBRANO VIERA**  
 NIT 632.006.968-4  
 CR 73 B 75 191 IN 706  
 Tel: (034) 5831759  
 Medellín - Colombia  
 Infraestructuraytecnologia@outlook.com



Factura electrónica de venta  
 No. FE-72

**Fecha y hora Factura**

<b>Generación</b>	22/03/2022, 15:19
<b>Expedición</b>	22/03/2022, 15:19
<b>Vencimiento</b>	22/03/2022

<b>Señores</b>	INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS		
<b>NIT</b>	811.017.766-1	<b>Teléfono</b>	(34) 2168993
<b>Dirección</b>	CALLE 54 No. 33 67	<b>Ciudad</b>	Medellín - Colombia

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Total
1	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - TUBERIA PVC DE 1/2	5.00	68,000.00
2	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - TUBERIA EMT DE 1/2 - 6METROS	1.00	35,000.00
3	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CURVA EMT DE 1/2	4.00	13,600.00
4	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - UNION EMT DE 1/2	10.00	26,000.00
5	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - ENTRADA A CAJA EMT DE 1/2	5.00	13,000.00
6	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - GRAPA PARA TUBO DE 1/2 DOBLE ALA	20.00	16,000.00
7	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CHAZO PARA BROCA DE 1/2 CON TORNILLO	20.00	28,000.00
8	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - BREAKER 1X30	1.00	26,000.00
9	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CAJA 10X10 CON TAPA LIZA	2.00	36,000.00
10	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CAJA 4X4 CON TAPA FLUX	2.00	5,200.00
11	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - ROLLO DE ALAMBRE # 10 - 200M	200.00	660,000.00
12	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CINTA VERDE	1.00	10,000.00
13	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CINTA BLANCA	1.00	10,000.00
14	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - MANO DE OBRA - CIRCUITO INDEPENDIENTE EN TUBERIA MT / PVC	1.00	500,000.00
15	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - Reparación de chapa puerta principal	1.00	120,000.00
16	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - PLOMERIAS - SEDE BEATO - SEDE PRINCIPAL - TEE 3/4	1.00	5,800.00
17	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - CODO 3/4	1.00	4,000.00
18	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - CODO 1/2	2.00	6,400.00
19	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - REDUCCION 3/4	1.00	4,000.00
20	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - UNION 1/2	1.00	2,400.00
21	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - SOLDADURA PVC	1.00	23,000.00
22	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - LIMPIADOR PVC	1.00	10,000.00
23	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - CEMENTO	1.00	22,400.00
24	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - ARENA DE PEGA	1.00	6,000.00

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Total
25	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - SOLDADURA PVC	1.00	42,000.00
26	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - TUBO 3/4 500PSI	1.00	45,600.00
27	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - MANO DE OBRA SEDE BEATO	1.00	320,000.00
28	MANTENIMIENTO DE HUMEDADES - BUSQUEDA DE TUBERIAS PERDIDAS - MANO DE OBRA - SEDE PRINCIPAL FUGA EN TUBERIA DE AGUA POTABLE - DEMOLICION DE PISO EN CONCRETO - CAMBIO DE TUBERIA FISURADA	1.00	160,000.00
29	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - TUBO LED T8 - SOCKET 2X LUMINARIA	6.00	96,000.00
30	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - DUPLEX 2X16	6.00	24,000.00
31	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CANALETA 20X12	4.00	48,000.00
32	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - SUICHE	2.00	24,000.00
33	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CAJA 2X4 SOBREPONER	2.00	16,000.00
34	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - CINTA AISLANTE	1.00	10,000.00
35	MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS GENERALES - TIRAJE DE CABLE PARA SUICHE NUEVO DE ENCENDIDO Y APAGADO LUMINARIA UNIDAD SANITARIA	1.00	120,000.00

**Total ítems:** 35

**Valor en Letras:**

Dos millones quinientos cincuenta y seis mil cuatrocientos pesos m/cte

**Condiciones de Pago:**

Transferencia

\$ 2,556,400.00

<b>Total Bruto</b>	2,556,400.00
<b>Total a Pagar</b>	2,556,400.00

**Observaciones:**

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización 18764019252349 aprobado en 20211008 prefijo FE desde el número 44 al 1000 Vigencia: 6 Meses**

No responsable de IVA - Actividad Económica 4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil Tarifa  
**CUFE:** 20da0ea5749a1579515160cb9392b38f91f8426f422dbd5fb4987519a6a92efe071863db693e80cede88073552d2d4a9